
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

     МУЭССИСЕ "КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ"  БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

                                                                           

 

                                                                        ПРИКАЗ 

от 18.06.2024                                      с. Красноармейское           №222   

 

Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожная карта»)по введению учебных  

предметов Труд (технология), ОБЗР  

в  2024/2025 учебном году 

 

           Во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в 

образовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)», 

утверждѐнного Министерством образования, науки и молодѐжи  Республики Крым 11.06.2024, 

Плана мероприятий по введению образовательных организациях Республики Крым учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), утверждѐнного Министерством 

образования, науки и молодѐжи  Республики Крым 08.05.2024, с целью подготовки  

образовательной организации к введению  в 2024/2025 учебном году  учебных  предметов 

«Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению учебного предмета 

«Труд (технология)». (Приложение 1). 

2.  Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР). (Приложение 2). 

3. Заместителю директора по учебной работе Аметовой Ф.К. обеспечить выполнение 

Планов в указанные сроки.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                                   Дрокачук С.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены:    

  

Аметова Ф.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение 1 

                                                                                            к приказу от 18.06.2024 № 222 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по введению в 2024/2025 учебном году в МБОУ Красноармейский УВК 

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

№ Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Организация образовательного процесса 

1 Сформировать рабочую группу для 

организации деятельности по 

введению в 2024/2025 учебном году 

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

06.06.2024 Заместитель 

директора по 

учебной работе 

2 Разработать «дорожную карту» по 

ежегодной закупке ( в течение 2024-

2027 гг) оборудования для учебного 

кабинета «Труд (технология)» 

 до 01.07.2024 Директор 

3 Обеспечить  приведение в 

образовательной организации название 

учебного кабинета в соответствие с 

названием  учебного предмета «Труд 

(технология)» 

до 31.08.2024  Заместитель 

директора по 

учебной работе 

4 Обеспечить внесение изменений в 

основную образовательную программу 

в части учебного предмета «Труд 

(технология)» 

до 20.08.2024 Заместитель 

директора по 

учебной работе 

5 Организовать замену учебников по 

учебному предмету «Труд 

(технология)» 

2024-2027гг.  

(по мере издания 

учебников) 

Директор, педагог-

библиотекарь 

Обеспечение кадровых вопросов 

6 Обеспечить обучение на курсах 

повышения квалификации на базе 

ГБОУ ДПО РК КРИППО педагогов, 

привлекаемых к преподаванию 

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

в течение 2024 года Заместитель 

директора по 

учебной работе 

7 Обеспечить изучение учебного 

предмета «Труд (технология)» 

исключительно по федеральной 

рабочей программе 

с 01.09.2024 Заместитель 

директора по 

учебной работе 

8 Организовать внесение изменений в 

кадровые документы работника в 

части наименования должности 

педагогического работника, 

преподающего учебный предмет «Труд 

(технология)» 

до 31.08.2024 Директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Приложение 2 

                                                                                            к приказу от 18.06.2024 № 222 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по введению в 2024/2025 учебном году в МБОУ Красноармейский УВК 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

 

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель 

Организация образовательного процесса 

1 Сформировать рабочую группу для 

организации деятельности по 

введению в 2024/2025 учебном году 

учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

06.06.2024 Заместитель 

директора по 

учебной работе 

2 Разработать «дорожную карту» по 

ежегодной закупке ( в течение 2024-

2027 гг) оборудования для учебного 

кабинета «Основы безопасности и 

защиты Родины». 

 до 01.07.2024 Директор 

3 Обеспечить  приведение в 

образовательной организации название 

учебного кабинета в соответствие с 

названием  учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты 

Родины»  

до 31.08.2024  Заместитель 

директора по 

учебной работе 

4 Обеспечить внесение изменений в 

основную образовательную программу 

в части учебного предмета  «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

до 20.08.2024 Заместитель 

директора по 

учебной работе 

5 Организовать замену учебников по 

учебному предмету «Основы 

безопасности и защиты Родины»  

2024-2027гг.  

(по мере издания 

учебников) 

Директор, педагог-

библиотекарь 

Обеспечение кадровых вопросов 

6 Обеспечить обучение на курсах 

повышения квалификации на базе 

ГБОУ ДПО РК КРИППО педагогов, 

привлекаемых к преподаванию 

учебного предмета  «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

в течение 2024 года Заместитель 

директора по 

учебной работе 

7 Обеспечить изучение учебного 

предмета «Основы безопасности и 

защиты Родины» » исключительно по 

федеральной рабочей программе 

с 01.09.2024 Заместитель 

директора по 

учебной работе 

8 Организовать внесение изменений в 

кадровые документы работника в 

части наименования должности 

педагогического работника, 

преподающего учебный предмет  

«Основы безопасности и защиты 

Родины» 

до 31.08.2024 Директор 

 

 

 

 

 

 


